

## Møde nr. 9 i Studienævnet for Erhvervsøkonomi

Møde den 13. november 2024 kl. 10.15-12.00

Sted: bygning 2630, lokale K101

## Referat

### 1. Meddelelser

- Fra formanden/studieleder for cand.merc./cand.soc.
- Fra studieleder for HA/BSc/Soc.
- Fra studieleder for cand.merc.aud.
- Fra studenterrepræsentanterne

Lene Merete Pedersen

Uddannelsesrådgiver

Dato: 18. november 2024

Side 1/10

### 2. Orientering om Summer University model

### 3. Mobilitet på Erhvervsøkonomi

Bilag 3.1 Slides vedrørende mobilitet på Erhvervsøkonomi

Bilag 3.2 Oversigt bacheloraftaler, efterår 2025

Bilag 3.3 Oversigt kandidataftaler, efterår 2025

### 4. Dimensionering af bacheloruddannelser samt kandidatreform

Link til nyhed: <https://medarbejdere.au.dk/fakulteter/bs/nyheder-og-arrangementer/nyhed/artikel/udmoentning-af-kandidatreformen-paa-aarhus-bss>

Bilag 4.1 Høringsbrev, kandidatreform, 11. november 2024

Bilag 4.2 Udmøntning af kandidatreformen på Aarhus BSS, 28. oktober 2024

### 5. Eventuelt

---

**Til stede:**

Lektor Lars Esbjerg, formand og studieleder for cand.merc. og cand.soc., Institut for Virksomhedsledelse (MGMT)  
Professor Charlotte Christiansen, studieleder for HA/BSc, Erhvervsøkonomi med tilvalg, Institut for Økonomi (ECON)  
Lektor Malene Kallestrup-Lamb (ECON)  
Professor Inge Langhave (LAW)  
Lektor Inger Mørch Hauge, Institut for Forretningsudvikling og teknologi (BTECH)  
Studerterrepræsentant Sebastian Bielefeldt Støckler, næstformand  
Studerterrepræsentant Jonathan Fuglsang Damgaard

---

**Observatører:**

Professor Frank Thinggaard, studieleder for cand.merc.aud. (MGMT)  
Lektor Carsten Willemoes Jørgensen, studieleder for HA(jur.)/cand.merc.(jur.), Juridisk Institut (LAW)  
Studerterrepræsentant Ida Elisabeth Rasmussen  
Studieadministrator Annia Hoffmeyer (ECON)  
Studie- og trivselsvejleder Nikoline Ohnemus Christensen, BSS Studier

---

**Gæster:**

International koordinator Kristoffer Edal Mikkelsen, BSS Studier  
International rådgiver Niels Brix Toft Hornbek, BSS Studier

**Sekretariatsbetjening:**

Uddannelsesrådgiver Lene Merete Pedersen, BSS Studier  
Uddannelsesrådgiver Christine Haahr Frederiksen, BSS Studier  
Uddannelsesrådgiver Jesper Bennedsen Hansen, BSS Studier

**Afbud:**

Lektor Christian Waldstrøm (MGMT)

---

## 1. Meddelelser

*Fra formanden/studieleder for cand.merc./cand.soc.*

Studienævnsrådet blev åbnet med en kort markering af Akkrediteringsrådets positive institutionsakkreditering af Aarhus Universitet.

Formand Lars Esbjerg åbnede herefter punktet og meddelte, at universitetsvalget i øjeblikket er i gang. Til Studienævnet for Erhvervsøkonomi er der én studerende opstillet for BTECH, én studerende opstillet for Erhvervsøkonomi med tilvalg samt 6 studerende opstillet til de i alt 4 pladser for HA, BSc og cand.merc. i Aarhus. Det betyder, at der bliver kampvalg om sidstnævnte pladser. Det er yderst positivt, tilføjede formanden, at interessen for det studenterpolitiske arbejde i studienævnet ser ud til at være på vej op.

Lars informerede derpå om, at han sammen med Charlotte Christiansen har holdt møde med censorledelsen om samarbejdet. Censorledelsen er meget tilfredse med samarbejdet med Aarhus BSS, og Charlotte bemærkede, at både hun og Lars er tilsvarende tilfredse. På mødet diskuterede de bl.a. mundtlige eksaminer af 20 minutters varighed, som censorledelsen principielt mener er for kort tid ved mundtlige eksaminer. Derudover spurgte censorledelsen efter mere feedback fra underviserne ift. samarbejdet med de enkelte censorer. Censorledelsen gennemgår grundigt alle tilbagemeldinger, og i de tilfælde, hvor censors kvalifikationer eller generelle arbejde i eksamenssituationen har været mangelfuld eller ligefrem kritisabel, er det vigtigt, at censorledelsen får besked, så de har mulighed for at handle på problematikken. Frank Thinggaard og Inge Langhave bemærkede, at tilbagemeldingerne ikke er anonyme, og at de bliver sendt til censor, hvilket kan være en af årsagerne til, at mængden af feedback er sparsom.

*Fra studieleder for HA/BSc/Soc*

Charlotte Christiansen meddelte, at hun har aftalt med Studieplan, at undervisningen til efteråret 2025 på 1. semester HA i Aarhus indrettes, så forelæsningsholdene er overførbare til Universitetsbyen, når undervisningen til foråret 2026 flytter. Det betyder, at 1. semester planlægges med kun to forelæsningshold til forskel fra de tre hold, der i dag benyttes. I Universitetsbyen er modellen, at HA på alle semestre planlægges som to store forelæsningshold, og på den måde kan 2025-årgangen flyttes uden omlægninger af øvelses- og forelæsningshold.

Charlotte informerede om, at der efter input fra lektor emeritus Jens Verner Lundberg (ECON), der tidligere bl.a. har været involveret i tilvalgsuddannelserne på erhvervsøkonomi, laves en justering i den kommende 2025-studieordning på kandidatvalget i erhvervsøkonomi. Ændringen er, at Arts-studerende på kandidatvalget skal følge faget Finansiering på HA (jur.)-uddannelsen, som tilvalget også gør i dag, i stedet for HA-uddannelsen. På HA-udgaven af faget, forklarede Charlotte, stilles der større krav til matematiske grundfærdigheder, og vurderingen er, at HA (jur.)-udgaven er et bedre match for studerende fra Arts, hvor en del bl.a. tager tilvalget i erhvervsøkonomi for at opnå undervisningskompetence til gymnasieskolen.

*Fra studieleder for cand.merc.aud.*

Frank Thinggaard havde ingen meddelelser.

*Fra studenterrepræsentanterne*

Næstformand Sebastian Bielefeldt Støckler, der studerer HA i Aarhus, meddelte, at han stiller op til studienævnet ved det igangværende universitetsvalg, og at han naturligvis håber på genvalg.

## **2. Orientering om Summer University model**

Formand Lars Esbjerg åbnede punktet og forklarede, at studienævnet ved seneste studienævnsmøde diskuterede Summer University og overgangen til rene 5 ECTS-fag fra sommeren 2025. Diskussionen var, om der skal laves særordninger for studerende, der fremover ønsker 10 ECTS (5 ECTS + 5 ECTS). Med det eksisterende lodtrækningssystem risikerer disse studerende at ende med kun 5 ECTS, og der blev på mødet fremlagt flere modeller, som på forskellig vis adresserede denne problemstilling. Beslutningen på mødet var, fortsatte formanden, at der ikke laves en egentlig særordning for disse studerende dog med den tilføjelse, at Summer University skulle spørges, om det administrativt er muligt at stille dem forrest i køen i 2. tilmeldingsrunde, for på den måde at give dem gode chancer for samlet at opnå tilmelding til 10 ECTS. Summer University er vendt tilbage på studienævnets henvendelse, og svaret er, at modellen administrativt godt kan håndteres. Modellen bliver dermed, opsummerede formanden, som studienævnet ønskede.

Lars bemærkede efterfølgende, at den nye model på Summer University med rene 5 ECTS-fag grunder i et ønske fra studienævnet om at stå vagt om den faglige kvalitet, og derfor skærpes de faglige krav fra og med næste år. Det har der generelt været stor forståelse for, men der er også kommet tilbagemeldinger, bl.a. fra partnere i erhvervslivet, der er bekymrede for, om de studerende fortsat i samme grad vil være interesserede i projektorienterede forløb. Summer University bliver i dag bl.a. brugt til at tage 10 ECTS op til 3. semester på cand.merc., så studerende her kan tage i projektorienteret forløb (20 ECTS) uden at have undervisning sideløbende. Næstformand Sebastian Bielefeldt Støckler bemærkede, at det bl.a. er et spørgsmål om forventningsafstemning med virksomhederne, som skal være klar over, at et projektorienteret forløb ikke er berammet til fuldtid, og at den studerende skal have tid til at følge undervisning ved siden af.

## **3. Mobilitet på Erhvervsøkonomi**

Som bilag til punktet havde studienævnet modtaget slides vedrørende mobilitet på Erhvervsøkonomi (bilag 3.1), samt oversigter over bachelor- og kandidataftaler for efteråret 2025 (bilag 3.2-3.3). Med som gæster til punktet deltog Kristoffer Edal Mikkelsen og Niels Brix Toft Hornbek, BSS Studier Mobilitet.

Niels Brix Toft Hornbek introducerede punktet og fortalte, at der i løbet af 2024 er blevet afholdt en række møder med Lars Esbjerg, Charlotte Christiansen, Malene Kallestrup-Lamb og Christian Waldstrøm, hvor mobilitetsområdet på de erhvervsøkonomiske uddannelser er blevet drøftet. Ligeledes blev studienævnet på studienævnsmødet i april 2024 orienteret om data vedrørende egne udrejsende studerende. Ønsket er blandt andet, at arbejdet på mobilitetsområdet bindes tættere sammen med studienavnets arbejde.

Niels og Kristoffer præsenterede studienævnet for data vedrørende de forløbne år (2020-2025), for både ind- og udrejsende studerende for Institut for Økonomi og Institut for Virksomhedsledelse. De opdaterede tal for 2024/2025 har ændret sig siden studienævnet blev præsenteret for dataene i april, da ca. 20 procent af de udrejsende studerende i efteråret 2024 har afstået de udvekslingspladser, som de er blevet tilbudt. Det er ikke kun en tendens, der gør sig gældende for de erhvervsøkonomiske uddannelser, men et mønster, der ses på tværs af AU's uddannelser. Det ses også, at der er lidt færre indrejsende studerende end tidligere, men det er også på baggrund af bevidste handlinger, da der er opsagt visse udvekslingsaftaler, som ikke er relevante eller attraktive for de studerende i samme grad længere. Der er derudover også ubalance mellem ind- og udrejsende studerende, hvilket de færre aftaler også skal ses i lyset af.

Charlotte spurgte, om det er vurderingen, at det er nødvendigt at holde alle valgfag på HA åbne for udvekslingsstuderende, samt om det er vigtigt, at eksamenerne for de udvekslingsstuderende på HA placeres i december. Kristoffer fortalte, at det i forhold til december-eksamener er et vigtigt parameter for en del samarbejdsuniversiteter, som har tidlig semesterstart, som det fx gør sig gældende for universiteter i Canada og Singapore. Det er samtidig populære destinationer for egne studerende, hvorfor det er vigtigt at holde fagene relevante for studerende. Niels tilføjede, at det i forhold til udbuddet til de internationale studerende er vigtigt, at der er et bredt udvalg, da det bemærkes hos interesserede udenlandske uddannelsesinstitutioner, men det vil formentlig ikke betyde så meget, hvis enkelte valgfag, som traditionelt ikke vælges af så mange indrejsende studerende, ikke længere udbydes til udvekslingsstuderende.

Studienævnet blev derefter præsenteret for data vedrørende ind- og udrejsende studerende i Herning. Der er sket et påfaldende fald i 2024/2025, som ikke synes at kunne forklares. Inger Mørch Hauge bekræftede dette, og fortalte, at man ikke regner med, at det skyldes de nye studieordninger, da ingen studerende på disse er nået til 5. semester. I den nye studieordning bliver det dog markant sværere at få mulighed for et udvekslingsophold, da der ikke er et egentligt mobilitetsvindue.

Niels og Kristoffer fortsatte med at fortælle, at en større andel erhvervsøkonomiske studerende ønsker udvekslingsophold, hvilket betyder, at der også skal være gode muligheder for at være indrejsende udvekslingsstuderende på de erhvervsøkonomiske uddannelser på Aarhus BSS. Evalueringer af de indrejsende studerendes ophold viser, at de er glade for den service de får, deres boligsituation samt det faglige udbud. I 2024/2025 er der indrej-

sende studerende fra 34 lande og 92 forskellige universiteter, hvilket er en mindre nedgang i antal i forhold til 2023/2024. Det har dog været forventet på baggrund af den tidligere nævnte reduktion og pausering af aftaler med henblik på at reducere ubalance på de enkelte aftaler og generelt. Studienævnet drøftede, om det er muligt at se, hvordan de studerende klarer sig ned i de enkelte kursusevalueringer. Dette forventes ikke at være muligt, men det vil være interessant at se, hvordan de indrejsende studerende fx klarer sig på tværs af alle HA-fag på 5. semester.

Niels informerede studienævnet om, at det er blevet undersøgt, hvordan de indrejsende studerende klarer sig fagligt, og generelt kan det siges, at de studerende performer på niveau med egne BSS-studerende, når det gælder karakterer og dumpeprocenter. Det er dog lavet på et mindre datagrundlag, men det vil være relevant at gentage undersøgelsen igen hvert år, så man får et større datatræk over flere år. Niels understregede dog, at tallene kan ses som en indikation på, at det er de rigtige aftaler, der er med de udenlandske universiteter, samt at det er de rigtige krav, som stilles til de indrejsende studerende.

Når der ses på top fem lande, hvor de indrejsende kommer fra, harmonerer det for de flestes lande også med de steder, som egne udrejsende studerende ønsker at rejse til. Det drejer sig om Italien, Tyskland, Singapore, Kina og Australien. Studienævnet drøftede kort udfordringer med eventuel spionage vedrørende udvekslingsaftaler med Kina. Niels fortalte, at der for nuværende ikke er rejst nogle røde flag. De mest populære fag for de indrejsende studerende at følge er blandt andet Danish Society-fagene på HA, som er nogle fag, der introducerer til det danske samfund. Det har tidligere været et krav fra flere udenlandske universiteter, at deres udrejsende studerende skal følge et kulturfag, og Niels og Kristoffer kan ikke udelukke, at det fortsat er et krav flere steder. Fagene er desuden populære blandt de internationale studerende, samtidig med, at de kan hjælpe med at lukke nogle huller, de steder, hvor studerende mangler ECTS. Det ses både blandt de mest populære fag, samt når man kigger på fordelingen af optjente gæste-STÅ, at de studerende synes at vælge ikke så økonomisk tunge fag. Institut for Virksomhedsledelse står for 80 procent af de optjente gæste-STÅ, mens Institut for Økonomi står for de resterende 20 procent i Aarhus.

Frank Thinggaard kommenterede på de oversigter over bachelor- og kandidataftaler for efteråret 2025, som var med til punktet som bilag, og påpegede, at der er flere af de bedre universiteter fra udlandet, som ikke fremgår. Niels og Kristoffer fortalte, at flere af de gode og anerkendte universiteter, fx fra USA, slet ikke har udvekslingsaftaler, samt at udbuddet også er et resultat af den ubalance, der nogle steder er i forhold til, at der sendes eller modtages flere studerende, end der sendes den anden vej. Lars tilføjede, at han som studieleder også har været med til at opsigte enkelte aftaler, hvor udbuddet ikke har været stort nok til, at vores egne udrejsende studerende har kunne få godkendt nok fag, enten fordi udbuddet har været for lille eller fordi niveauet ikke har været godt nok. Der har været eksempler på studerende, som er kommet i klemme, hvorfor nogle aftaler er blevet lukket.

Niels og Kristoffer afsluttede punktet med at vise data, hvoraf det fremgik, at der for 2024/2025 samlet er færre udvekslingspladser, men at der til gengæld er skruet op for antal pladser på flere af de universiteter, som er populære blandt de studerende. Forventningen er derfor, at der på trods af lidt færre udvekslingspladser generelt, kommer til at være en bedre udnyttelse af kapaciteten. Niels og Kristoffer understregede også, at der generelt er en tilbageholdenhed med at indgå nye større aftaler, på grund af usikkerhed om kandidatreformen. Malene pointerede, at nogle studerende også vælger at blive "freemovers" og betale selv, hvis ikke der findes en aftale med det ønskede universitet, eller hvis pladserne i udvekslingsaftalen er optaget. Niels tilføjede, at man får finansieret en del af studieudgifterne som freemover, men det er alligevel langt de fleste af de udrejsende studerende, som tager afsted på en udvekslingsaftale.

Fra studentersiden blev der spurgt ind til, om der er karakterkrav for de indrejsende studerende. Det er der ikke, men Niels fortalte, at de studerende ofte er blevet udvalgt på deres uddannelsesinstitution, hvorfor de studerende der kommer, kommer med et vist niveau.

#### **4. Dimensionering af bacheloruddannelser samt kandidatreform**

Før mødet havde studienævnet modtaget høringsbrev om kandidatreformen (bilag 4.1) samt besked om udmøntningen af kandidatreformen på Aarhus BSS (bilag 4.2).

Lars Esbjerg introducerede punktet og bemærkede, at der få dage før studienævnmødet var kommet bilag til punktet, eftersom studienævnene er blevet bedt om at bidrage til et hørings svar til Fakultetsledelsen.

Kandidatudvalget skulle være kommet med deres rapport om kandidatreformen i oktober, men den er forsinket og forventes at komme senere i november. Dernæst kommer en politisk proces ift. drøftelse og vedtagelser af reformer på kandidatområdet. Så der venter givetvis en længere tidshorisont. Der vides ikke hvad rapporten kommer til at indeholde, men den vil sandsynligvis ikke være særlig detaljeret i sine anbefalinger. Indtil videre afventer man på Aarhus BSS stadig, da det vil være spildte kræfter at begynde at se på omlægninger af kandidatuddannelser uden at kende rammerne. Planen er at Uddannelsesudvalget skal have set på det i første kvartal af 2025.

Fakultetsledelsen har meldt ud, hvordan man vil dimensionere på bacheloruddannelser samt hvilke kandidatuddannelser der er velegnede til at blive omlagt – dvs. cand.merc. og cand.jur., som er de to største uddannelser på Aarhus BSS.

Lars bemærkede, at han vil lægge op til diskussion og samle op herfra til hørings svaret, som skal videregives til Uddannelsesforum. Hans bud på et hørings svar vil komme ud til studienævnets medlemmer som en skriftlig høring med kort frist grundet fristen for at indlevere til Uddannelsesforum.

Studienævnet diskuterede derpå Fakultetsledelsens forslag til udmøntning af kandidatreformens og der var enighed om, at det var svært at se hvilke problemer man fra politisk side ønsker at løse, da de færdiguddannede kandidater hurtigt kommer i job og har en god indkomst livet igennem. Der var også en stor bekymring for, hvad et ændret uddannelseslandskab på kandidatområdet kan have for det generelle uddannelsesniveau fremover.

Med hensyn til at sætte den dansksprogede HA-uddannelse i Herning på pause gav Charlotte Christiansen udtryk for, at beslutningen skal ses i lyset af et generelt fald i søgningen hen over årene på HA i Herning, mens det samme ikke har været tilfældet på BSc i Herning og ej heller på HA i Aarhus. Hun har ikke selv været involveret i beslutningen, men hun forstår baggrunden og håber, at man får et bedre studiemiljø i Herning ved at koncentrere kræfterne om BSc. Hun understregede, at de nuværende HA-studerende stadig vil have muligheden for at færdiggøre deres uddannelse.

Jonathan Fuglsang Damgaard gav udtryk for, at han som studerende er rigtigt ærgerlig over beslutningen om HA-uddannelsen i Herning. Det er en dansksproget profil i et lille studiemiljø med tæt kontakt til underviserne samt det erhvervsrettede fokus som man har valgt i Herning. Han frygter, at potentielle ansøgere i området ikke fremover vil søge ind på BSc, da mange sandsynligvis vil vælge en anden udbyder af dansksprogede HA-uddannelser eller et lokalt erhvervsakademi.

Hans oplevelse er desuden, at de lokale virksomheder er bekymrede for det kommende udbud af kandidater. Jonathan understregede, at han således ikke kan bakke op om beslutningen om at sætte HA-uddannelsen i Herning i bero.

Afslutningsvis påpegede han, at beslutningen om HA i Herning går imod princippet om at studier ikke både skal dimensioneres og omfattes af omlægning af kandidatuddannelsen.

Inger Mørch Hauge pointerede, at man er glad for de ekstra pladser til BSc i Herning, som der ligger op til. Men samtidig er man ked af beslutningen om HA-uddannelsen, da man har haft sat mange tiltag i gang for at øge søgningen samt fastholde de studerende på uddannelsen. Disse tiltag har man endnu ikke set den fulde effekt af. Der er således set en stigning i antal studerende på HA fra 2023- 2024 fra 36 til 48 studerende. Ligeledes ses der et fald i frafaldet, og man forventer at denne tendens fortsætter, da man i opbygningen har kigget til BTECH's ingeniøruddannelser, hvor frafaldet er lavt. Desuden er der i 2023 kommet et krav om et karaktergennemsnit på 6.0, hvilket man var opmærksomme på ville betyde et fald i antal studerende på HA.

Inger ser også de midt-og vestjyske erhvervsakademier med deres dansksprogede uddannelser som klare konkurrenter. Hvis der fremover ikke er en dansksproget HA-uddannelse i Herning, reducerer det antallet af dansksprogede uddannelser i Midt-og Vestjylland, hvilket reducerer de unges muligheder og begrænser de lokale virksomheders adgang til dansktalende dimittender. Der er en lang række mindre virksomheder i regionen,



og det er et andet virksomhedslandskab end man kender det fra Aarhus-området. De mange små og mellemstore virksomheder i Midt og Vestjylland området vil typisk gerne kunne rekruttere medarbejdere, som kan dansk. Dette gælder både studentermedhjælpere og færdige dimittender. Der vil derfor fremadrettet være et fokus på også at rekruttere danske studerende til BSc-uddannelsen.

Jonathan supplerede med, at Aalborg Universitet er i færd med at starte deres BSc-uddannelse op igen efter en inaktiv årrække. Aalborg Universitet samt erhvervsakademier reklamerer heftigt i Herning-området, så der er en tydelig konkurrence om de unge.

Inge Langhave syntes, at det var nogle gode indsigelser. Ifølge Inge er der en del rationelle argumenter bag beslutningen, men der er også en række overvejelser som ovenstående, som man bør have med. Flere af studienævnets medlemmer udtrykte enighed.

I forhold til udspillet på kandidatområdet gav Malene Kallestrup-Lamb udtryk for bekymring for fald i kvaliteten på uddannelsen, når man skal reducere dem til 1 år. Lars bakkede op og pointerede, at der desuden skal lægges mere ind i dét ene år. De studerende får ikke tid til fordybelse, og specialet skal skrives i en kortere periode, som ydermere er hen over sommerferien, hvor der vil være begrænsede muligheder for vejledning og for kontakt til virksomheder. Studerende vil også få meget svært ved at have et studiejob ved siden af studierne, og det kan måske have en negativ effekt på muligheden for at få job efter endt uddannelse, fordi man ikke har haft samme tilknytning til arbejdsmarkedet.

Ida Elisabeth Rasmussen talte ud fra egne erfaringer om det positive i at kombinere studier og studiejob, og hun så det som en dårligere løsning for de studerende, hvis dette ikke længere var muligt.

Lars supplerede med, at der også er den psykiske trivsel at overveje, og den vil næppe blive bedre ved en kortere uddannelse, hvor man har mindre tid til at opnå alle de ting, som man gerne vil (studiejob, gode karakterer, godt studieliv etc.).

Ifølge Inge kan man som djævlens advokat argumentere for, at hvis uddannelsen bliver kortere, og de studerende ikke har tid til deres studiejob, så har de mere tid til at studere. Hun kunne således godt se argumentet, men bekymringen er, at de studerende blot vil ende med at bruge endnu mindre tid på deres studie.

Med hensyn til de internationale studerende udtrykte Lars bekymring for, at de på en 1-årig uddannelse vil få endnu sværere ved at få en tilknytning til det danske arbejdsmarked, da de ikke kan komme i projektorienteret forløb eller have et studiejob og desuden vil have mindre tid til at få et netværk.

Ida påpegede, at når der også er mindre tid til det sociale liv på og udenfor studiet samt til at opleve Danmark som international studerende, så får man sandsynligvis også en mindre tilknytning og mindre lyst til at blive efter endt uddannelse.

Frank Thinggaard sagde, at sat på spidsen kunne man argumentere for, at før i tiden kunne virksomhederne godt aftage kandidater, som ikke havde haft et studiejob. Så hvis man igen var djævlens advokat, kunne man sige, at de studerende så måtte knokle på i et år og leve på en sten. Malene mente dog, at argumentet svækkes af, at ikke alle får den 1-årige kandidatuddannelser, og hvordan vil denne forskel blive modtaget af virksomhederne. Derudover er studentermedhjælpere blevet en vigtig arbejdskraft i mange virksomheder og offentlige institutioner. Carsten Willemoes påpegede, at det givetvis er en del af grunden til, at Dansk Industri ikke længere bakker op omkring kandidatreformen.

Malene spurgte derpå Frank og Carsten ind til deres holdning til, at cand.merc.aud. og cand.merc.jur. uddannelserne ser ud til ikke at skulle omlægges. Frank var ikke overrasket pga. det store pres som branchen har lagt for at beholde den 2-årige kandidatuddannelse og samtidig argumenteres der for, at tværfaglige uddannelser skal være 2-årige for at give nok tid til at sætte sig ind i flere områder. Inge supplererede med, at revisoren skal mestre tre forskellige discipliner, og det tager tid, så derfor er det ikke så overraskende. Carsten så det på samme måde, for en 1-årig cand.merc.jur. uddannelse ville ikke give meget mening. Tværfaglige uddannelser tager længere tid. Frank var desuden ikke sikker på, at det for alle er positivt, at cand.merc.aud. forbliver 2-årig, for der kan sagtens være studerende, som foretrækker en kortere vej til arbejdsmarkedet.

Studienævnet rundede diskussionen af med en konstatering af, at man er nødt til at omlægge cand.merc., for at nå i mål med omlægningen, da det er den største uddannelse på fakultetet.

## 5. Eventuelt

Der var intet til eventuelt.